



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาสที่ 3 ปี 2563
เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เศรษฐกิจโลกมีแนวโน้มฟื้นตัวแบบชะลอตัว โดยมีสัญญาณการฟื้นตัวจากจุดต่ำสุดในช่วงไตรมาส 2 แต่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ปิดเมืองที่เริ่มกลับมาเข้มงวดขึ้นหลังจำนวนผู้ติดเชื้อ COVID-19 ในบางประเทศที่กลับมาสูงขึ้น การปิดกิจการและอัตราการว่างงานที่ยังอยู่ในระดับสูงในหลายประเทศ ยังคงเป็นความเสี่ยงต่อการฟื้นตัวในระยะต่อไป รวมถึงมาตรการพิศมทางการค้าคลั่งในหลายประเทศที่ช่วยประคับประคองเศรษฐกิจในช่วงที่ผ่านมา เริ่มหมดอายุลง หรือได้รับการต่ออายุแต่ในขนาดที่เล็กลง สำหรับเศรษฐกิจประเทศไทยพบว่ามี การฟื้นตัวจากจุดต่ำสุดเช่นกัน จากการผ่อนคลายมาตรการปิดเมืองซึ่งทำให้อิจกรรมทางเศรษฐกิจเริ่มปรับตัวดีขึ้น แต่การฟื้นตัวยังคงเป็นแบบค่อยเป็นค่อยไปท่ามกลางความเสี่ยงจากสถานการณ์ทางการเมืองและความเปราะบางในตลาดแรงงาน ในขณะที่เศรษฐกิจของประเทศญี่ปุ่นซึ่งเป็นประเทศคู่ค้าที่สำคัญของบริษัท ในไตรมาส 3 เริ่มปรับตัวดีขึ้นจากกิจกรรมทางเศรษฐกิจภายในประเทศภายหลังการยกเลิกภาวะฉุกเฉิน อย่างไรก็ตาม การบริโภคภายในประเทศอาจใช้เวลาฟื้นตัวยาวนาน เนื่องจากความกังวลเรื่องสุขอนามัยที่ทำให้การบริโภคในภาคบริการยังคงอ่อนแอและทรงตัวอยู่ในระดับต่ำกว่าช่วงก่อนการเกิดการระบาดของ COVID-19 นอกเหนือจากนั้น การเลื่อนจัดกิจกรรมกีฬาโอลิมปิกปี 2020 ออกไปเป็นปี 2021 ทำให้ญี่ปุ่นสูญเสียปัจจัยสนับสนุนการเติบโตในปี

สถานการณ์อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐยังคงมีความผันผวน โดยค่าเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน เนื่องจากเงินดอลลาร์สหรัฐมีแนวโน้มอ่อนค่าลงตามการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก การส่งสัญญาณดำเนินนโยบายการเงินที่ผ่อนคลายของ Fed และการดำเนินนโยบายการคลังที่มีแนวโน้มขาดดุลมากขึ้นของสหรัฐฯ อีกทั้งเงินทุนเคลื่อนย้ายมีแนวโน้มไหลเข้าตลาดต่างประเทศ รวมถึงตลาดการเงินไทยในระยะต่อไป อัตราแลกเปลี่ยนอ้างอิงเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐในไตรมาส 3 ปี 2563 อยู่ที่ 31.33 บาท/ดอลลาร์สหรัฐ เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ 31.94 บาท/ดอลลาร์สหรัฐ และเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2562 ที่ 30.71 บาท/ดอลลาร์สหรัฐ

บริษัทมีรายได้รวมจากการขาย ลดลงเป็น 254.31 ล้านบาท เมื่อเทียบกับยอดขายในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่มีมูลค่า 317.10 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 19.80 จากปริมาณขายสินค้าที่ลดลง เนื่องจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 ทำให้เกิดการเร่งซื้อสินค้าบริโภคเพื่อกักตุนในญี่ปุ่นและสหรัฐอเมริกาในช่วงครึ่งปีแรก ถึงแม้จะมีการผ่อนคลายมาตรการปิดเมืองในไตรมาสที่ 3 แต่ยังคงมีสินค้าคงเหลือเพื่อจำหน่ายเพียงพอ ประกอบกับการบริโภคในภาคบริการและภาคการผลิตที่ยังคงฟื้นตัวช้าในประเทศญี่ปุ่น ทำให้ปริมาณสินค้าของบริษัทส่วนที่จำหน่ายให้กับตลาดผู้ผลิตและภาคบริการลดลง ต้นทุนขายลดลงจากไตรมาสก่อนจากปริมาณขายสินค้าที่ลดลง อย่างไรก็ตาม ต้นทุนขายต่อ



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

หน่วยปรับตัวสูงขึ้นจากการขายสินค้าในคลังที่ผลิตในช่วงที่ราคาวัตถุดิบสูงจากภาวะแล้งเมื่อปีก่อน แม้ค่าฝากแช่สินค้าภายนอกปรับตัวลดลงเนื่องจากการบริหารจัดการสมดุลของการเพาะปลูก การขาย และการจัดเก็บสินค้า ส่งผลให้บริษัทมีผลกำไรขั้นต้น 24.73 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 57.96 จากไตรมาสก่อน โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 3 ปี 2563 ร้อยละ 9.73 ลดลงจากอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ร้อยละ 18.55 ส่งผลให้บริษัท มีผลขาดทุนสุทธิ 8.97 ล้านบาท ลดลงจากกำไรสุทธิ 10.11 ล้านบาทในไตรมาสก่อน บริษัทมีอัตรากำไรสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2563 เท่ากับร้อยละ -3.53 ซึ่งลดลงเมื่อเทียบกับอัตรากำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ร้อยละ 3.19

เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทมีรายได้รวมจากการขายลดลง 60.55 ล้านบาท จาก 314.86 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 19.23 จากปริมาณคำสั่งซื้อที่ลดลงเนื่องจากสินค้าที่ถูกคำสั่งซื้อเมื่อช่วงครึ่งปีแรกของปี 2563 ยังคงเหลืออยู่ในตลาด ในขณะที่การบริโภคในภาคบริการและภาคการผลิตในไตรมาส 3 ยังคงหดตัว จากสถานการณ์แพร่ระบาดของ COVID-19 บริษัทมีกำไรขั้นต้นลดลง 29.27 ล้านบาท จาก 54.00 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 54.20 จากต้นทุนขายสินค้าที่สูงจากราคาผลผลิตในช่วงภาวะภัยแล้งปีก่อน ประกอบกับความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนที่อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับอัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ทำให้บริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 6.51 ล้านบาท เทียบกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 15.91 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทจึงมีกำไรสุทธิลดลง 36.42 ล้านบาท จาก 27.45 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 132.67 ซึ่งถือเป็นการเปลี่ยนแปลงในกำไรสุทธิมากกว่าร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ในไตรมาส 3 ปี 2563 ที่ผ่านมา บริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีเพียงการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ซึ่งการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

ปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานของบริษัท ในไตรมาสที่ 4 ปี 2563 มีดังต่อไปนี้

1. สถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ที่หากมีการแพร่ระบาดระลอก 2 ที่รุนแรงเทียบเท่า หรือมากกว่ารอบแรก อาจทำให้เศรษฐกิจโลกซบเซายาวนาน และมูลค่าทางเศรษฐกิจที่สูญเสียไปมีมากขึ้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งในประเทศคู่ค้าที่สำคัญอย่างประเทศญี่ปุ่นและสหรัฐอเมริกา แม้ว่าจะมีการผ่อนคลายนโยบายการปิดเมืองในช่วงไตรมาสที่ 3 กิจกรรมการบริโภคในภาคบริการอาจยังคงไม่ฟื้นตัว แต่การบริโภคภายในครัวเรือนอาจปรับตัวสูงขึ้น ซึ่งอาจส่งผลกระทบได้ทั้งในด้านบวกหรือลบต่อปริมาณการสั่งซื้อสินค้าโดยรวม
2. สถานการณ์อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ที่เงินบาทมีแนวโน้มอ่อนค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งส่งผลกระทบต่อรายได้ของบริษัท ในขณะที่ค่าเงินเยนมีแนวโน้มแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ อาจส่งผลกระทบต่อต้นทุนการนำเข้าสินค้าของคู่ค้าลดลง



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

- ปัจจัยเรื่องราคาน้ำมัน โลกที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง อาจส่งผลให้ต้นทุนการผลิตที่ลดลง เนื่องจากบริษัทมีการใช้น้ำมันเตาเป็นเชื้อเพลิงในการผลิต เช่นเดียวกับค่าระวางส่งออกและกิจกรรมการขนส่ง
- ความไม่แน่นอนของนโยบายทางการค้าระหว่างประเทศ และนโยบายกีดกันทางการค้าซึ่งขึ้นอยู่กับผลการเลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐอเมริกาในเดือนพฤศจิกายน

สรุปผลการดำเนินงานทางการเงิน**โครงสร้างรายได้**

1. รายได้จากการขาย

แหล่งที่มาของรายได้หลักยังคงมาจากการขายสินค้าประเภทพืชผักแช่เยือกแข็ง เช่น ถั่วแระแช่แข็ง ถั่วแขกแช่แข็ง ข้าวโพดหวานแช่แข็ง ข้าวโพดฝักอ่อนแช่แข็ง และผักรวมแช่แข็ง โดยรายได้จากการขายตามงบการเงินจำแนกตามโครงสร้างการขายได้ดังนี้

รายได้	มูลค่า (ล้านบาท)			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		มูลค่า (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ไตรมาส 3 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2563	ไตรมาส 3 ปี 2563	% QoQ	% YoY	เก้าเดือน 2562	เก้าเดือน 2563	% YTD
รายได้จากการขายต่างประเทศ	295.34	303.69	233.24	(23.20)	(20.74)	857.81	816.11	(4.86)
รายได้จากการขายในประเทศ	19.52	13.41	21.07	57.15	11.70	42.73	54.41	27.34
รายได้รวมจากการขาย	314.86	317.10	254.31	(19.80)	(19.37)	900.54	870.51	(3.33)

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีรายได้จากการขายรวม 254.31 ล้านบาท ลดลง 62.79 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 19.80 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2563 ซึ่งแบ่งเป็นรายได้จากการขายต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 91.72 ของรายได้รวมจากการขาย ลดลงเล็กน้อยจากสัดส่วนร้อยละ 93.80 ในไตรมาส 2 ปี 2563 โดยบริษัทมีรายได้จากการขายในประเทศในไตรมาส 3 ปี 2563 คิดเป็นอัตราส่วนร้อยละ 8.28 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากอัตราส่วนรายได้จากการขายในประเทศในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ร้อยละ 6.20

รายได้รวมจากการขายในไตรมาส 3 ปี 2563 ลดลง 60.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้รวมจากการขายในไตรมาส 3 ปี 2562 ที่มีมูลค่า 314.86 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 19.37 อันเป็นผลมาจากปริมาณขายต่างประเทศที่ลดลง ในขณะที่ปริมาณขายในประเทศเพิ่มขึ้น โดยอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

2. รายได้อื่น

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีรายได้อื่น 2.79 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากรายได้อื่นในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ 3.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 8.47 โดยมีสาเหตุหลักจากการขายเศษซากวัตถุดิบลดลง และบริษัทมีรายได้จากการลงทุน จำนวน 0.35 ล้านบาท ซึ่งเป็นการลงทุนในกองทุนตราสารหนี้และตลาดการเงินที่มีความเสี่ยงต่ำ

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายของบริษัทในไตรมาส 3 ปี 2563 มีมูลค่า 229.58 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 11.11 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2563 ซึ่งมีมูลค่า 258.26 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักจากปริมาณขายที่ลดลงเนื่องจากสินค้าที่ถูกค้าเร่งตั้งซื้อเมื่อช่วงครึ่งปีแรกของปี 2563 ยังคงเหลืออยู่ในตลาด ในขณะที่การบริโภคในภาคบริการของประเทศญี่ปุ่นในไตรมาส 3 ยังคงหดตัว จากสถานการณ์แพร่ระบาดของ COVID-19 ในขณะที่ต้นทุนขายต่อหน่วยปรับตัวสูงขึ้น โดยมีปัจจัยหลักดังนี้

- ต้นทุนวัตถุดิบปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากราคาผลผลิตทางการเกษตรปรับตัวสูงขึ้นจากภาวะภัยแล้งในช่วงการเพาะปลูก รวมถึงค่าเสื่อมราคาที่สูงขึ้นจากการลงทุนในเครื่องจักรใหม่
- ต้นทุนค่าฝากแช่สินค้าที่ลดลงจากการบริหารจัดการการเพาะปลูกให้สอดคล้องกับ ปริมาณขายและสินค้าคงคลัง รวมถึงต้นทุนค่าพลังงานที่ลดลงจากน้ำมัน โลกที่ปรับตัวลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 3 ปี 2563 เท่ากับ 33.47 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2562 ที่ 35.36 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.34 โดยมีปัจจัยหลักจากค่าใช้จ่ายเดินทางที่ลดลงเนื่องจากอยู่ในช่วงการแพร่ระบาดของ COVID-19 ในขณะที่ค่าระวางเรือและค่าขนส่งออกซึ่งประกอบไปด้วยค่าจ้างรถขนส่งสินค้าไปยังท่าเรือเพื่อการส่งออก และค่าดำเนินการพิธีการทางศุลกากร ลดลงจากกิจกรรมการขายต่างประเทศที่ลดลง

อัตรากำไรขั้นต้นและอัตรากำไรจากการดำเนินงาน

บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 3 ปี 2563 ลดลงเป็นร้อยละ 9.73 จากร้อยละ 18.55 ในไตรมาส 2 ปี 2563 และมีอัตรากำไรสุทธิจากการดำเนินงานในไตรมาส 3 ปี 2563 ลดลงเป็นร้อยละ 4.62 จากอัตรากำไรจากการดำเนินงาน ร้อยละ 3.89 ในไตรมาส 2 ปี 2563 อันเป็นผลมาจากรายได้จากการขายต่างประเทศที่ลดลง เนื่องจากสินค้าที่ถูกค้าเร่งตั้งซื้อเมื่อช่วงครึ่งปีแรกของปี 2563 ยังคงเหลืออยู่ในตลาด ในขณะที่การบริโภคในภาคบริการของประเทศญี่ปุ่นในไตรมาส 3 ยังคงหดตัว จากสถานการณ์แพร่ระบาดของ COVID-19 ในขณะที่ต้นทุนขายสินค้าสูงขึ้นจากสินค้าคงคลังที่ผลิตในช่วงวัตถุดิบทางการเกษตรบางรายการปรับตัวสูงขึ้นจากผลผลิตที่เสียหายจากภัยแล้งเมื่อปีก่อน และค่าเสื่อมราคาที่สูงขึ้นจากการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ใหม่ ต้นทุนที่เกิดจากการการฝากแช่สินค้ากับคลังสินค้าแช่เย็นภายนอกลดลงจากการบริหารจัดการสินค้าคงคลังกับปริมาณการเพาะปลูก และการขาย



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

กำไรสุทธิ

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2563 เท่ากับ 8.97 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 188.71 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ 10.11 ล้านบาท โดยมีอัตราขาดทุนสุทธิร้อยละ 3.53 เทียบกับอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 3.19 ในไตรมาส 2 ปี 2563 โดยมีปัจจัยหลักจากรายได้จากการขายต่างประเทศที่ลดลง เนื่องจากสินค้าที่ลูกค้าเร่งสั่งซื้อเมื่อช่วงครึ่งปีแรกของปี 2563 ยังคงเหลืออยู่ในตลาด ในขณะที่การบริโภคในภาคบริการของประเทศญี่ปุ่นในไตรมาส 3 ยังคงหดตัว จากสถานการณ์แพร่ระบาดของ COVID-19 ในขณะที่ต้นทุนขายสินค้าต่อหน่วยสูงขึ้นจากสินค้าคงคลังที่ผลิตในช่วงวิกฤติทางการเกษตรบางรายการปรับตัวสูงขึ้นจากผลผลิตที่เสียหายจากภัยแล้งเมื่อปีก่อน และค่าเสื่อมราคาที่สูงขึ้นจากการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ใหม่ ต้นทุนที่เกิดจากการการฝากแช่สินค้ากับคลังสินค้าแช่เย็นภายนอก ลดลงจากการบริหารจัดการสินค้าคงคลังกับปริมาณการเพาะปลูก และการขาย นอกจากนี้ บริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 6.51 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เนื่องจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนในช่วงปี 2563 ที่กลับมาอ่อนค่าตั้งแต่ช่วงต้นปี โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงจากกิจกรรมการการเดินทางที่ลดลง ในขณะที่ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขนส่งสินค้าเพื่อขายส่งออกลดลงตามกิจกรรมการขายต่างประเทศที่ลดลง



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

	ล้านบาท			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		ล้านบาท		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ไตรมาส 3 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2563	ไตรมาส 3 ปี 2563	% QoQ	% YoY	เก้าเดือน 2562	เก้าเดือน 2563	% YTD
รายได้จากการขาย	314.86	317.10	254.31	(19.80)	(19.23)	900.54	870.51	(3.33)
ต้นทุนขาย	260.86	258.26	229.58	(11.11)	(11.99)	(788.12)	(750.57)	(4.77)
กำไรขั้นต้น	54.00	58.84	24.73	(57.96)	(54.20)	112.41	119.95	6.70
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	15.91	(15.31)	(6.51)	57.47	(140.39)	27.08	(21.18)	(178.23)
ดอกเบี้ยรับ	0.00	0.88	0.38	(57.34)	-	0.63	1.80	185.38
รายได้จากการลงทุน	1.06	0.23	0.35	51.69	(66.94)	2.35	0.88	(62.58)
รายได้อื่น	1.94	3.04	2.79	(8.47)	43.81	6.48	7.87	21.52
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	39.20	35.36	33.47	(5.34)	(14.63)	117.02	105.96	(9.45)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักต้นทุนทางการเงินและภาษี	33.70	12.32	(11.74)	(195.27)	(134.83)	31.94	3.36	(89.49)
ต้นทุนทางการเงิน	0.06	0.04	0.03	(14.04)	(38.56)	0.17	0.12	(28.93)
ภาษีเงินได้	(6.19)	(2.17)	2.80	(229.15)	(145.27)	(4.77)	0.46	109.67
กำไรสุทธิ	27.45	10.11	(8.97)	(188.71)	(132.67)	27.00	3.70	(86.31)
กำไรสุทธิก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อม และค่าตัดจำหน่าย	43.32	24.34	4.06	(83.33)	(90.64)	67.69	48.01	(29.08)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	57.92	92.51	(18.92)	(120.45)	(132.67)	137.11	60.31	(56.02)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.07	0.03	(0.02)					
มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.69	3.67	3.63					

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 3 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2563	ไตรมาส 3 ปี 2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	17.79	12.27	12.17
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว (เท่า)	7.31	4.38	2.86
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	17.15	18.55	9.73
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	10.70	3.89	(4.62)
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	8.72	3.19	(3.53)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	2.64	3.44	0.82
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	2.55	3.84	0.87
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.09	0.10	0.10



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ฐานะทางการเงินของบริษัท

สินทรัพย์

บริษัทมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 มูลค่า 1,528.38 ล้านบาท ลดลงจากสินทรัพย์รวมในไตรมาสก่อนที่ 1,546.38 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.16 โดยมีปัจจัยหลักจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ลดลง 98.58 ล้านบาท จากปริมาณการขายสินค้าที่ลดลงในไตรมาสนี้ สอดคล้องกับสินค้าสินค้าคงเหลือที่มากขึ้น 46.33 ล้านบาท เป็น 503.35 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.14 และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นมูลค่า 91.31 ล้านบาท ลดลง 19.37 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 17.50 บริษัทมีนโยบายการตั้งสำรองค่าเผื่อลูกหนี้ที่สงสัยจะสูญไว้เท่ากับจำนวนที่คาดว่าจะเรียกเก็บจากลูกหนี้ไม่ได้ โดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บหนี้และฐานะของลูกหนี้ในปัจจุบัน ในปีที่ผ่านมาลูกหนี้ส่วนใหญ่ของบริษัทสามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนดระยะเวลา

หนี้สิน

บริษัทมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 มูลค่า 144.43 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสล่าสุด 1.92 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.31 โดยมีปัจจัยหลักจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นที่ลดลง 4.97 ล้านบาท เนื่องจากกิจกรรมการขายที่ลดลง หรือลดลงร้อยละ 7.82 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน และหนี้สินสัญญาอนุพันธ์ที่เพิ่มขึ้น 5.78 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 48.16 ซึ่งเป็นผลมาจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสัญญาขายเงินตราต่างประเทศเพื่อป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทและมีภาระผูกพันด้านหนี้สินนอกเหนือจากภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ ประกอบไปด้วย

- สัญญาซื้อลิขสิทธิ์การใช้โปรแกรมและว่าจ้างที่ปรึกษาในการออกแบบระบบดังกล่าวประมาณ 0.25 ล้านบาท
- สัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงินในการลงทุนในประเทศเมียนมาร์ โดยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายเงินตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.3 ล้านบาท
- บริษัทมีหนี้สินที่อาจจะเกิดจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 10.07 ล้านบาท
- บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ้างผู้รับเหมาสำหรับติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงิน 50.64 ล้านบาท

บริษัทสามารถชำระหนี้สินในงบดุลและจากภาระผูกพันดังกล่าวได้เนื่องจากการมีสภาพคล่องที่เพียงพอ โดยในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 12.17 เท่า และอัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว 2.86 เท่า จากปริมาณสินทรัพย์ที่ส่วนใหญ่เป็นสินทรัพย์หมุนเวียน



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

บริษัท ไม่มีข้อพิพาท หรือการถูกฟ้องร้องที่จะส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินของบริษัท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เท่ากับ 1,383.95 ล้านบาท ลดลงจาก 1,400.02 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสล่าสุด คิดเป็นลดลงร้อยละ 1.15 โดยบริษัทมีผลกำไรสะสมในส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรรลดลงจาก 915.16 ล้านบาท เป็น 906.19 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2563 คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 0.98 จากผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสนี้ และบริษัทมีองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น ซึ่งเป็นการบันทึกการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด มูลค่า -9.50 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานรายงานทางการเงินใหม่ที่นำมาใช้ตั้งแต่ต้นปี 2563

กระแสเงินสดและโครงสร้างเงินทุน

บริษัท มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2563 จำนวน 60.31 ล้านบาท เทียบกับกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2562 จำนวน 137.11 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 56.01 จากปริมาณการขายที่ลดลงส่งผลให้บริษัทมีลูกหนี้การค้าลดลง ในขณะที่สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นนอกจากนี้บริษัท ได้มีการจ่ายเงินสดเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ 47.52 ล้านบาท และใช้ไปในการปันผล 22.89 ล้านบาท

บริษัท มีอัตราส่วนสภาพคล่องในไตรมาส 3 ปี 2563 ที่ 12.17 เท่า ลดลงเล็กน้อยจาก 12.27 เท่า ในไตรมาส 2 ปี 2563 จากการที่บริษัท มีสินทรัพย์หมุนเวียนลดลง โดยเฉพาะเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจากการขายสินค้าในปริมาณที่ลดลง อย่างไรก็ตาม สินทรัพย์ส่วนใหญ่ของบริษัทยังคงเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน ซึ่งมีอัตราส่วนร้อยละ 63.95 ในขณะที่บริษัท มีหนี้สินหมุนเวียนเพียงร้อยละ 5.26 ซึ่งส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้การค้า และหนี้สินสัญญาอนุพันธ์ และบริษัท ไม่มีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน จึงถือได้ว่ามีสภาพคล่องที่เพียงพอ

บริษัท ไม่มีการกู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2563 โดยบริษัท มีสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น 0.10 เท่า ไม่เปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2563



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ตารางสรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	มูลค่า (ล้านบาท)			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ไตรมาส 3 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2563	ไตรมาส 3 ปี 2563	ล้านบาท QoQ	% QoQ	ล้านบาท YoY	% YoY
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่า เงินสด	119.62	219.38	120.80	(98.58)	(44.94)	1.18	0.08
สินทรัพย์ทางการเงิน หมุนเวียนอื่น	210.55	191.38	241.73	50.35	26.31	31.18	2.03
ลูกหนี้รวม	142.24	130.84	102.18	(28.66)	(21.90)	(40.06)	(2.60)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	13.60	13.60	6.93	(6.67)	(49.04)	(6.67)	(0.43)
สินค้าคงเหลือ	532.85	457.01	503.35	46.33	10.14	(29.51)	(1.92)
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	0.00	7.18	2.46	(4.71)	(65.68)	2.46	0.16
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,018.86	1,019.39	977.45	(41.94)	(4.11)	(41.41)	(2.69)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	410.28	415.98	429.67	13.69	3.29	19.39	1.26
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	109.89	111.01	121.26	10.25	9.23	11.36	0.74
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	520.18	526.99	550.93	23.94	4.54	30.75	2.00
สินทรัพย์รวม	1,539.04	1,546.38	1,528.38	(18.00)	(1.16)	(10.66)	(0.69)
หนี้สินหมุนเวียน	64.63	83.11	80.33	(2.78)	(3.35)	15.70	1.02
หนี้สินไม่หมุนเวียน	67.07	63.25	64.10	0.86	1.36	(2.97)	(0.19)
หนี้สินรวม	131.70	146.35	144.43	(1.92)	(1.31)	12.73	0.83
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,407.34	1,400.02	1,383.95	(16.07)	(1.15)	(23.39)	(1.52)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

- นายอังกูร พลพิพัฒน์พงศ์ -

กรรมการผู้จัดการ